not have proved. And for to speke breflie of them, the are

all false, for that the have not bene by examination proved

true, nor cane of me be avouched, nether in part or hole.

Wherfor I most humblie submit myself unto your honor,

craving pardon, for that I thus rashlie and foundlie offended

against Mr. Provost, desireing also his good will and favour,

which throught myrashe dealinges I have lost mostdeservedlie.

Robert Jhonson.

Endorsed, 22 Mali 1676.

22 Mali 1576: Robert Jhonson's confession and submission to lord

Burghley.

23 Mail 1576 : Rob. Jhonson's submission to the provost, in the form

following.

Omatissimo viro Mro. Goado, praeposito CoUegii Regalis Cant.

Dolet vere, et ex animo mihi dolet (vir ornatissime), me in te

verse religionis et sumraae pietatis virum, theologise profes-

sorem, accusationum falsissimarum et errorum cum aliis

suscepisse patrocinium : quibus tua fama et nomen perstrin-

gebatur, et ilia vera quae de te erat a viris prudentissimis

concepta opinio, propter puritatem doctrinse et Evangehi

prajdicationem (quam colo ex animo), in discrimen vocabatur.

Quarum rerum dolor eo magis prai cseteris debet me angere,

r2
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et cruciare praecipue, quod ego in sacris studiis initiatus, the-

ologise tyrunculus, et verbi minister et operarius, eis auderem

inconsiderate consentire quae erant falsa, ea deferre confi-

denter quae erant malitiosa, ea in parte defendere et pro-

bare quae erant mihi incognita. Sed ingenue fateor charita-

tem, malitiam, aequitatem, voluntatem honestam, et officium,

temeritatem vicisse. Nam quod charitas postulabat neglexi,

quod aequitas volebat contempsi, quod officium desiderabat

nequaquam in animo hal)ui.

His etiam sunt ista adjungenda, quod eorum multa multis

convitiis et maledictis contumeliosissimis erant referta, verba

inusitata, et vix de aliquo affirmanda addita, vana, frivola, et

nugatoria plane interposita, et (ut multis in re perspicua non

utar) singula, quoad querimoniam de collegii statu intempes-

tiva, et a veritate aliena. De caeterarum accusationum veri-

tate conticescam. In quibus aliqua tamen reprehensione digna

propter voces inopportunas fateor, aliqua etiam aliqua ex

parte vera agnosco, quae a te scio esse remotissima, tamen tua

prudentia imposterum esse coercenda. Quod igitur ad insti-

tutum prsesens attinet, a te (ornatissime vir) summis precibus

peto, et magis ex animo petere non possum, ut mihi meam
temeritatem in accusatione deferenda, scribenda, et pro-

banda, ignoscas, ad quam temerario quodam animi impetu me

excitatum fateor, non consilio adductum. Sit erranti medi-

cina peccati confessio.

ROBERTUS JhONSON.

There are two letters from Robert Dunning, endorsed 22 Maii 1576,

from his prison of the Gatehouse, professing repentance, and very submis-

sivelybegging his lordship's favor. And eight letters from Mr. Stephen Lakes,

endorsed Maii 22, 23, 24, 25, 26, and 28—likewise from the Gatehouse

—

professing his repentance, and begging pardon, for having aspersed the

provost.

1
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Ornatissimo viro Mro. Goado, praeposito CoUegii Regalis.

Meum judicium de te quale semper et quam singulare

fuerit (virornatissime) pluribus apud te testatum facerem, nisi

tibi suspectum esse possit his temporibus, idque mea perpetua

observantia ac plurimi sermones de te non antea declarassent.

Adductus sum et private officio, et exemplo domestico, quod

in te hujusmodi semper fuit, ac optimi hominis esse debebat,

et cum reliquis virtutibus instructi, turn his ornamentis inpri-

mis ornati, quibus docti homines ad honores commendantur

:

et id sane vehementer Isetabar, nobis ad domesticam com-

moditatem etiam foris ornamentum accedere. Accessit

etiam et ilia pietatis existimatio, integritatisque tuse, quse

reliquum amorem mirabiliter accendit. Quse tametsi ad

totius familise dignitatem spectarent, mihi tamen etiam pri-

vata visa sunt ad te colendum, propriamque causam attu-

lisse. Nam illud indignum est, cui universi plurimum debeant,

eidem nolle et singulos quamplurimum debere, idque optimis

rationibus, si possint, minoribus, si id assequi nequeant,

ostendere. Quse cum omnia certissime judicarem, incon-

stantur fecisse videor, qui nunc ejus existimationi labem

asperserim, aut ab aliis violari eandem passum sum, de quo

ipse tam officiose prius ac honorifice cogitarem, et hanc gra-

tiam optimi hominis collectam plurimis officiis temere ac

imprudenter effuderim. Sed ignosce mihi per humanitatem

tuam, qui non tam voluntate quam errore lapsus sum, patere

me vel in hac causa defensionem adhibere, in qua tamen

culpam libentissime agnosco. Nunquam ego te, quem omni-

bus rebus ornatissimum esse cupio, nunquam ego digni-

tatem tuam, sed eorum importunitatem accusandam putavi,

qui domesticam pacem perturbant, qui si tuam authoritatem

sequuti fuissent (cui omnia officia et privatim et publico debe-

bant), nunquam res nostne tantis tamque diuturnis incendiis

deflagrassent.
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Incredibilo, inquis; quod tamen vel conscientia teste sanc-

tissime profiteor. Ac mihi quidem illud divino beneficio

accidisse visum est, ut hsec causa, quse a nostris satis odiose

jactata est contra dignitatem tuam, tandem ad honoratissimum

Burliensem deveniret, quern hujus lumen ac ornamentum

reipublicse omnes agnoscunt. Nam nee tibi ad existimationem

quicquam potuit optatius accidere, quam a tanto viro hanc

causam intelligi, qui tuam innocentiam suo possit judicio

probare, quod omnes sequissimum esse cognoscunt : nee nobis

ad reliquam vitam utilius, quam deprehendi ab ejus pruden-

tia, qui nostram temeritatem suo judicio possit ac authori-

tate refellere. Neque enim tam nobis grave videri debet

reprehendi a sapientibus viris, et qui reliquos dignitate ante-

cellunt, quanquam est illud quidem peracerbum homini pu-

denti, quam eorum consilio, prudentia, humanitate recreari.

Sed quid facio ? mihi institutum fuit, id breviter confiteri

apud te, in quo jam graviter ofFenderim. Quod sane libentis-

sime facio : sed ut hoc committere fuit temeritatis nostrse,

ita remittere prudentise ac humanitatis tuse. Agnoscimus

totam hanc causam temere a nobis ac imprudentur suscep-

tam, multa iniqua, dura, odiosa esse, ac non ferenda. In his

adolescentiam nostram vix justam excusationem adferre ; sed

haec suscipere imprudentise fuit, temeritatis defendere, agnos-

cere autem, quod et temere susceperis, et pertinaciter defen-

deris, melioris consilii ac voluntatis.

^GiDius Fletcher.

Endorsed, 23 Mail 1576.

Ornatissimo viro Mro. Goado prsDposito CoUegii Regalis.

[After a long preface it proceeds thus.]

Fateor itaque, et infinitis suspiriis agnosco, me in istis

infamise seminibus alendis et perspergendis, non parum vi-

gilantise et sudoris possuisse, in frequenti nostrum congressu
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sententiam interposuisse meam invidise plenam, et multis

modis tragoediarum istarum flammas nova materia aluisse.

Quicquid enim, ex quibusvis incertorum authorum rumori-

bus haurire potui, id sitienter arreptum, ad molem accumu-

landam adjeci. Nam quamvis tanti sceleris author et parens

non extiterim (in quo Deum opt. max. testem appello), natum

tamen et in lucem editum moliebar, ut et meo opere nutri-

retur et vestiretur magis. De aliis hujus conspirationis

sociis quod dicam non habeo, de me vero ipso ingenue fateor,

me ad istas accusationes confirmendas, non tam firmis et

certis argumentis instructum, quam suspiciono ductum, et

privatis odiis incitatum accessisse. Atque prseter ista, quid

est (ornatissime vir) quod ultra petas ? reum habes seipsum

confitentem, ad te supplici voce contendentem, et sceleris per-

petrati veniam a te petentem. At tantane (inquis) scelera

verborum multitudine expiari ? Recordare (clementissime vir)

quanti animi et corporis cruciatus, prseter offensionis confes-

sionem, ad ista facinora expianda accesserunt. Arctissimi

ergastuli fines, quibus ab omni hominum conspectu et lucis

pene intuitu constringebar ; aeris acerbitas, qua misere

excruciabar ; magna pecuniarum profusio, qua, si illustr.

hcros Burliensis suis sumptibus non allevasset, alieno sere

involutus jacuissem ; invisum carceris nomen, cujus mihi per-

petua est inusta macula ; et quod facile csetera longe supe-

ret, tremendum divini vindicis judicium, quod in rebelles

animos proposuit Deus. Haec igitur omnia (clementissime vir)

animum ad pietatem et sceleris oblivionem commoveant.

Quod si mihi ex tua singulari benignitate concesseris, voveo

me tibi tuisque monitis in posterum devinctissimum.

Tuus ad omnia paratissimus,

ROBERTUS DUNNINGE.

Endorsed, 24 Mail 1676.
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Honoratissimo domino D°. Burghleio Angliae thesaurario et Cantabrigiensis

AcademisB cancellario dignissimo.

Magnum beneficium ac plane divinum accepimus a te (illus-

trissime Burghliensis) quod non unius epistolae gratias, sed

perpetuse memorise honorem desiderat. Sed vicit officium et

collegii studium, ut dignitati tuse per literas significarem, hoc

illustre beneficium erga nos et collegium nostrum, quam gra-

tis animis prosequamur. Cum enim omni ex parte et impru-

dentia nostra, et adversariorum authoritate, et tua justa

offensione premeremur, singularis tua et incredibilis mansue-

tudo et nos afflictos excitavit, et peccantes tulit, et errantes

correxit. Miserum vero collegium perpetuis discordiis dis-

tractum, et literarum luce privatum, hoc tuo judicio ita

revixit, ut omnem salutem honori se tuo debere cognoscat.

Quod non nobis solum ad rem prseclaram, sed reliquis etiam

ad exemplum fore confidimus. Nam et adolescentes nostri hac

re cognita, et audita severitate tua, cavebunt atque circum-

spicient, et seniores sequitatem tuam videntes, ac verentes

prudentiam, multo consideratius de se ac suis officiis cogita-

bunt. Quod ad nos ipsos attinet, etsi necesse est ut quam

moderatissime in collegio vivamus, ne rumores illos confirme-